

ASSOCIATION SUP DE VINCI

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan et Resultat Association	2
Annexes Associations 2025	17
PREAMBULE	17
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	18
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	19
METHODE GENERALE	19
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	20
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	22
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	24
AUTRES INFORMATIONS	26

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise SUP DE VINCI pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 26 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	25 231 386,52 Euros
chiffre d'affaires	42 394 484,89 Euros
résultat net comptable	-1 698 325,92 Euros

Fait à PARIS
Le 09/05/2025

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet FREDERIC NABET

Bilan et Resultat Association

SUP DE VINCI

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	160 927	147 639	13 288	0,05	17 848	0,08
. Fonds commercial	1 500 000	1 150 000	350 000	1,39	1 500 000	6,38
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions					3 410	0,01
. Installations techniques, matériel & outillage industriels					3 462 754	14,73
. Autres immobilisations corporelles	4 821 858	1 763 930	3 057 928	12,12		
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	4 517 123		4 517 123	17,90	3 934 501	16,74
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	402 081		402 081	1,59	385 676	1,64
. Autres						
TOTAL (I)	11 401 989	3 061 569	8 340 420	33,06	9 304 189	39,58
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	18 172		18 172	0,07		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 122 744	147 648	4 975 096	19,72	2 763 626	11,76
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 747 310		1 747 310	6,93	1 534 106	6,53
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	9 535 087		9 535 087	37,79	9 211 055	39,19
Charges constatées d'avance	615 302		615 302	2,44	691 542	2,94
TOTAL (II)	17 038 614	147 648	16 890 966	66,94	14 200 328	60,42
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	28 440 603	3 209 216	25 231 387	100,00	23 504 518	100,00

SUP DE VINCI

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	11 007 670	43,63	13 679 052	59,20
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 698 326	-6,72	-2 671 382	-11,38
Situation nette (sous total)	9 309 344	36,90	11 007 670	46,83
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			-1 761	-0,00
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	9 309 344	36,90	11 005 909	46,82
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	294 901	1,17	289 719	1,23
Provisions pour charges	294 901	1,17	289 719	1,23
TOTAL (III)	294 901	1,17	289 719	1,23
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	642	0,00	191	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	100	0,00	150	0,00
Emprunts et dettes financières diverses	8 465 850	33,55	5 270 420	22,42
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations	825 915	3,27	1 585 116	6,74
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 185 228	8,66	4 618 391	19,65
Autres dettes				
Instruments de trésorerie	4 149 406	16,45	734 622	3,13
Produits constatés d'avance	15 627 141	61,94	12 208 889	51,94
TOTAL (IV)	15 627 141	61,94	12 208 889	51,94
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	25 231 387	100,00	23 504 518	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations									
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
		42 394 485		38 964 658		3 429 828		8,80	
- Ventes de prestations de services									
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
		22 908		9 104		13 804		151,63	
- Concours publics et subventions d'exploitation									
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels									
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
		315 723		434 181		-118 458		-27,27	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges									
Utilisations des fonds dédiés									
		80		167		-87		-52,09	
Autres produits									
Total des produits d'exploitation (I)		42 733 196		39 408 111		3 325 084		8,44	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
		36 966 494		34 513 580		2 452 916		7,11	
Autres achats et charges externes									
Aides financières									
		364 806		388 986		-24 180		-6,21	
Impôts, taxes et versements assimilés									
		3 317 515		3 995 615		-678 100		-16,96	
Salaires et traitements									
		1 501 694		1 888 438		-386 744		-20,47	
Charges sociales									
		1 858 498		810 660		1 047 838		129,26	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
		47 380		74 396		-27 016		-36,30	
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés									
		766 570		616 398		150 172		24,36	
Autres charges									
Total des charges d'exploitation (II)		44 822 957		42 288 071		2 534 888			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-2 089 761		-2 879 960		790 199		27,44	
PRODUITS FINANCIERS:									
		50 000		160 000		-110 000		-68,74	
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
		71 846		31 583		40 263		127,48	
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
				146		-146		-100,00	
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)		121 846		191 729		-69 883		-36,44	
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
				1 252		-1 252		-100,00	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (IV)				1 252		-1 252		-100,00	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		121 846		190 477		-68 631		-36,02	

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-1 967 915	-2 689 483	721 568	26,83
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	300 564	17 269	283 295	N/S
Sur opérations en capital	33 745	35 741	-1 996	-5,57
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	334 309	53 010	281 299	530,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	14 653	337	14 316	N/S
Sur opérations en capital	32 513	26 200	6 313	24,10
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	47 166	26 537	20 629	77,74
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	287 144	26 473	260 671	984,67
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	17 555	8 372	9 183	109,69
Total des produits (I + III + V)	43 189 352	39 652 850	3 536 500	8,92
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	44 887 678	42 324 232	2 563 444	6,06
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 698 326	-2 671 382	973 056	36,43
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

SUP DE VINCI

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	160 927	147 639	13 288	0,05	17 848	0,08
20500000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	160 927		160 927	0,64	160 927	0,68
20504000000 Concessions Immo Cesacom					13 266	0,06
28050000000 Amortissements logiciels		147 639	-147 639	-0,58	-143 079	-0,60
28050400000 Amort Concessions Cesacom					-13 266	-0,05
. Fonds commercial	1 500 000	1 150 000	350 000	1,39	1 500 000	6,38
20700000000 FONDS COMMERCIAL	1 500 000		1 500 000	5,94	1 500 000	6,38
29070000000 DEPR. FONDS COMMERCIAL		1 150 000	-1 150 000	-4,55		
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions					3 410	0,01
. Installations techniques, matériel & outillage industriels					14 550	0,06
21500000000 Installations techniques, matériel et outillage industriels					-11 140	-0,04
28150000000 Installations techniques, matériel et outillage industriels					3 462 754	14,73
. Autres immobilisations corporelles	4 821 858	1 763 930	3 057 928	12,12	2 759 123	11,74
21811000000 Installation technique CNIT	2 909 723		2 909 723	11,53	2 759 123	11,74
21812000000 Aménagement Collines	565 385		565 385	2,24	565 385	2,41
21814000000 Install gene reprise Cesacom	186 177		186 177	0,74	182 165	0,78
21820000000 MATERIEL DE TRANSPORT	112 356		112 356	0,45	205 440	0,87
21824000000 Agencit Lille Cesacom	154 495		154 495	0,61	154 495	0,68
21831000000 Matériel de bureau et informatique	574 274		574 274	2,28	569 969	2,42
21834000000 Equip matér et install CESACOM	186 044		186 044	0,74	265 890	1,13
21840000000 Mobilier	113 493		113 493	0,45	113 493	0,48
21844000000 Mobilier Cesacom	19 911		19 911	0,08	17 738	0,08
21844100000 Mobilier pédagogique Cesacom					7 548	0,03
28181100000 Amort Install techniques CNIT		598 193	-598 193	-2,36	-311 309	-1,31
28181200000 Amort Aménagt Collines		167 415	-167 415	-0,65	-110 789	-0,46
28181400000 Amort Install gene Cesacom		125 268	-125 268	-0,49	-112 230	-0,47
28182000000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT		53 719	-53 719	-0,20	-78 675	-0,32
28182400000 Amort Agencit Lille Cesacom		88 288	-88 288	-0,34	-68 389	-0,28
28183100000 Amortissement matériel de bureau		514 778	-514 778	-2,03	-452 116	-1,91
28183400000 Amort mat et instal CESACOM		139 048	-139 048	-0,54	-178 317	-0,75
28184000000 Amortissement mobilier		69 819	-69 819	-0,27	-50 401	-0,20
28184100000 Amort mobilier pédagogique					-7 548	-0,02
28184400000 Amort mobilier Cesacom		7 401	-7 401	-0,02	-8 719	-0,03
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	4 517 123		4 517 123	17,90	3 934 501	16,74
26110000000 TITRES PARTICIPATION ACTIONS	76		76	0,00	76	0,00
26140000000 EMINEO EDUCATION	43 000		43 000	0,17	43 000	0,18
26740000000 CREANCES RATTACHEES A PART AAI	3 600		3 600	0,01	3 891 425	16,56
26740100000 Créances ratt à Eminéo - 2018	1 050 228		1 050 228	4,16		
26740200000 Créances ratt à Eminéo - 2021	420 109		420 109	1,67		
26740300000 Créances ratt à Eminéo - 2023 T1	2 000 000		2 000 000	7,93		
26740400000 Créances ratt à Eminéo - 2023 T2	1 000 110		1 000 110	3,96		
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						

SUP DE VINCI

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres	402 081		402 081	1,59	385 676	1,84
27500000000 Dépôts et cautionnements versés	1 200		1 200	0,00	1 200	0,01
27511000000 DG OVH REPRIS CESACOM	99		99	0,00	99	0,00
27512000000 DG Cesa Lille Balleine	4 200		4 200	0,02	4 200	0,02
27513000000 DG Cesa Lille ICF HABITAT	24 404		24 404	0,10	24 404	0,10
27520000000 DEPOTS GARANTIE REGUS	4 064		4 064	0,02	4 064	0,02
27530000000 DG CNIT UNIBAIL	158 627		158 627	0,63	151 040	0,64
27540000000 DG LES COLLINES CIE FONCIERE	61 114		61 114	0,24	58 157	0,25
27544000000 Dépôts OVH Numericable Cesacom	720		720	0,00	720	0,00
27550000000 DG CNIT 2 UNIBAIL	101 643		101 643	0,40	95 782	0,41
27570000000 DG WHITE STONE CESACOM PARIS	46 010		46 010	0,18	46 010	0,20
TOTAL (I)	11 401 989	3 061 569	8 340 420	33,06	9 304 189	39,58
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	18 172		18 172	0,07		
40910000000 FOURN.ACPTES S/COMMANDES VERSES	18 172		18 172	0,07		
Créances						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 122 744	147 648	4 975 096	19,72	2 763 626	11,76
41100000000 CLIENTS	1 284 907		1 284 907	5,09	1 726 507	7,35
41600000000 Créances douteuses ou litigieuses	147 648		147 648	0,59	273 526	1,16
41800000000 CLIENTS PRODUITS NON ENCORE FACTURES	1 602 767		1 602 767	6,35		
41810000000 Factures à établir	1 691 587		1 691 587	6,70	561 934	2,39
41811000000 Factures à établir Lucratif	395 835		395 835	1,57	475 185	2,02
49100000000 Provisions pour dépréciation des comptes Entreprises		147 648	-147 648	-0,58	-273 526	-1,15
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	1 747 310		1 747 310	6,93	1 534 106	6,53
40100000000 FOURNISSEURS	6 458		6 458	0,03	25 912	0,11
40970000000 FOURN AUTRES AVOIRS	1 508 562		1 508 562	5,98	1 433 844	6,10
42100000000 Personnel - Rémunérations dues	8 941		8 941	0,04	3 432	0,01
42101100000 Rémunérations dues Novembre					290	0,00
42101200000 Rémunérations dues Décembre					23	0,00
42510000000 PERSONNEL AVANCE SUR FRAIS	300		300	0,00		
42520000000 Personnel - Avances et acomptes	2 603		2 603	0,01	2 603	0,01
43711000000 Charges Sociales Allemagne					4 613	0,02
43870000000 Produits à recevoir					2 317	0,01
44400000000 Etat - Impôts sur les bénéfices					35 178	0,15
44566000000 TVA déductible sur achats					21 193	0,09
44710000000 TAXE SUR LES SALAIRES	24 784		24 784	0,10		
46700000000 Stock de coupons certification	2 153		2 153	0,01		
46720000000 Blocage saisie	188 807		188 807	0,75		
46771000000 Mobilité	4 700		4 700	0,02	4 700	0,02
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	9 535 087		9 535 087	37,79	9 211 055	39,19
51200500000 BNP PARIBAS 10005170 71					340 344	1,45
51200600000 CIC					231 622	0,99
51200800000 CIC OG					4 730 320	20,13
51200900000 BNP PARIBAS 10705670 23					208 081	0,89
51201200000 CIC Livret					389 420	1,66
51201300000 CIC 10252712					3 060 585	13,02
51201400000 CIC Cesacom					234 984	1,00
51201500000 BNP 10754849					15 699	0,07
51210101000 CIC ASSO N°701	338 934		338 934	1,34		
51210102000 CIC ASSO N°702	2 165 900		2 165 900	8,58		
51210103000 BNP ASSO - CFA N°670	172 622		172 622	0,68		
51210104000 BNP ASSO + SDV ISI PARIS N°170	481 731		481 731	1,91		
51210105000 CIC LIVRET OBNL TRIPLEX n°706	397 208		397 208	1,57		

SUP DE VINCI

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
51210106000 CE ASSO n°7458	5 000		5 000	0,02		
51210107000 CE COMPTE A TERME N°1	1 000 000		1 000 000	3,96		
51210108000 CE COMPTE A TERME N°2	1 000 000		1 000 000	3,96		
51210109000 CE COMPTE A TERME N°3	1 000 000		1 000 000	3,96		
51230401000 CIC SDV ISI PARIS N°712	2 320 000		2 320 000	9,19		
51240101000 CIC CESACOM N°713	606 186		606 186	2,40		
51240102000 BNP CESACOM N°849	43 849		43 849	0,17		
51870000000 Intérêts courus à recevoir	3 656		3 656	0,01		
Charges constatées d'avance	615 302		615 302	2,44	691 542	2,94
48600000000 Charges constatées d'avance	615 302		615 302	2,44	691 542	2,94
TOTAL (II)	17 038 614	147 648	16 890 966	66,94	14 200 328	60,42
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	28 440 603	3 209 216	25 231 387	100,00	23 504 518	100,00

SUP DE VINCI

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles	11 007 670	43,63	13 679 052	58,20
Réserves pour projet de l'entité	3 785 427	15,00	5 887 741	25,05
10683000000 Réserves de trésorerie (provenant du résultat)	7 222 243	28,62	7 791 310	33,15
10688000000 Réserve spéciale bloquée 12-23				
Autres				
Report à nouveau	-1 698 326	-6,72	-2 671 382	-11,36
Excédent ou déficit de l'exercice	9 309 344	36,90	11 007 670	46,83
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			-1 761	-0,00
13120000000 Subvention région d'équipement	108 283	0,43	109 229	0,46
13181000000 Sommes venant en exon TA	270 800	1,07	281 598	1,20
13920000000 Reprise subvention région	-108 283	-0,42	-109 229	-0,45
13981000000 Reprise Taxe Apprentissage	-270 800	-1,06	-283 358	-1,20
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	9 309 344	36,90	11 005 909	46,82
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	294 901	1,17	289 719	1,23
Provisions pour charges	294 901	1,17	289 719	1,23
15300000000 Prov. pour pension et obligation				
TOTAL (III)	294 901	1,17	289 719	1,23
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	642	0,00	191	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	642	0,00	191	0,00
51860000000 Intérêts courus à payer	100	0,00	150	0,00
Emprunts et dettes financières diverses	100	0,00	150	0,00
16511000000 DG RECUS PARKINGS CESA LILLE	8 465 850	33,55	5 270 420	22,42
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	756 183	3,00	795 351	3,38
40100000000 FOURNISSEURS	1 547 112	6,13	1 984 027	8,44
40810000000 Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services	6 162 555	24,42	2 491 042	10,60
40811000000 Fact non Parvenues écoles Groupe				
Dettes des legs ou donations	825 915	3,27	1 585 116	6,74
Dettes fiscales et sociales	81	0,00	81	0,00
42100600000 Rémunérations dues Juin			2 693	0,01
42110000000 Rémun dues M.Lamalle/Allemagne			855	0,00
42800800000 Frais Imbert Xavier			2 071	0,01
42801200000 Frais Rebatel Catherine	90	0,00	90	0,00
42801500000 Frais Bonin Stephanie			1 654	0,01
42801600000 Frais Pasqua Alexandre	200 382	0,79	183 924	0,78
42820000000 Dettes provisionnées pour congés à payer			230 000	0,98
42860000000 Autres charges à payer	38 797	0,15	41 026	0,17
42865000000 Provisions pour RTT	155 517	0,62	306 433	1,30
43100000000 Sécurité sociale	55 983	0,22	145 320	0,62
43730000000 HUMANIS	16 506	0,07	22 491	0,10
43731000000 HUMANIS PREVOYANCE				

SUP DE VINCI

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
43780000000 MUTUELLE ALLIANZ	90 364	89 756	0,38
43820000000 ORG.SOC. CONGES A PAYER	120 560	110 000	0,47
43860000000 Charges sociales sur CP	9 331	125 276	0,53
43865000000 Charges sociales sur prov. RTT	23 524	28 794	0,12
43870000000 Produits à recevoir	4 128		
44210000000 Prélèvement à la source	20 819	78 605	0,33
44400000000 Etat - Impôts sur les bénéfices	6 667		
44551000000 ETAT TVA A DECAISSER	514	1 799	0,01
44571000000 ETAT TVA COLLECTEE	8 237	6 016	0,03
44587000000 sur factures à établir	65 591	79 197	0,34
44860000000 Autres charges à payer	8 823	126 346	0,54
44861000000 Etat - charges à payer		2 689	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	2 185 228	4 618 391	19,65
41100000000 CLIENTS	244 048	191 262	0,81
41900000000 Avoirs à établir	26 698	19 570	0,08
41911000000 ACOMPTES ECOLE INFORMATIQUE	2 290		
41970000000 CLIENTS AUTRES AVOIRS	1 652 762	4 154 633	17,68
46700000000 Stock de coupons certification		14 847	0,06
46710000000 Débiteurs et créditeurs divers	2 500		
46730000000 Cesacom LILLE reprise fonds	56 662	56 662	0,24
46731000000 Cesacom PARIS reprise fonds	200 268	181 418	0,77
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	4 149 406	734 622	3,13
48700000000 Produits constatés d'avance	4 149 406	734 622	3,13
TOTAL (IV)	15 627 141	12 208 889	51,94
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	25 231 387	23 504 518	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
 - autorisés par l'organisme de tutelle
- Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%		
		Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Cotisations							
Ventes de biens et services							
- Ventes de biens							
- dont ventes de dons en nature							
- Ventes de prestations de services		42 394 485		38 964 658		3 429 828	8,80
70600000000 Factures OPCO Ypareo		36 581 076		34 848 201		1 732 876	4,97
70600100000 ???				206 000		-206 000	-100,00
70601000000 FORMATION INITIALE ETUDIANT		1 144 296				1 144 296	N/S
70602100000 ALTERNANT CONTRAT PRO (SANS TVA)		159 191				159 191	N/S
70603100000 ENT PUBLIQUES APPRENTISSAGE		1 262 797				1 262 797	N/S
70603200000 FRAIS 1ER EQUIPEMENT		6 000				6 000	N/S
70604000000 ENTREPRISES APPRENTISSAGE RAC		2 575 406				2 575 406	N/S
70605100000 ENTREPRISES CT PRO RAC (SANS TVA)		81 807				81 807	N/S
70610000000 VAE Lucratif Ecoles franchises		583 712		456 778		126 934	27,79
70650000000 Facturation Ecole d'informatiq				759 501		-759 501	-100,00
70660000000 Factures RAC Ent Publiques				877 192		-877 192	-100,00
70670000000 Factures RAC ISI Entreprises				1 076 322		-1 076 322	-100,00
70680000000 Factures RAC CESACOM Entrepris				36 935		-36 935	-100,00
70690000000 Factures Initiaux Cesacom				250 136		-250 136	-100,00
70800000000 Factures Contrat de professionnalisation				206 481		-206 481	-100,00
70810000000 Factures RAC Entreprises CPro		200		138 212		-138 012	-99,85
70880000000 Produits divers				108 900		-108 900	-100,00
- dont parrainages							
Produits de tiers financeurs							
- Concours publics et subventions d'exploitation		22 908		9 104		13 804	151,63
74000000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		22 908		9 104		13 804	151,63
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible							
- Ressources liées à la générosité du public							
- Dons manuels							
- Mécénats							
- Legs, donations et assurances-vie							
- Contributions financières							
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		315 723		434 181		-118 458	-27,27
78150000000 REP/PROV. RISQ.& CHARGES EXPLOITATION		42 198		150 961		-108 763	-72,04
78174000000 Reprises sur provisions clients douteux		273 526		269 102		4 424	1,64
79100000000 Transferts de charges d'exploitation				14 118		-14 118	-100,00
Utilisations des fonds dédiés							
Autres produits		80		167		-87	-52,09
75800000000 Produits divers de gestion courante		80		167		-87	-52,09
Total des produits d'exploitation (I)		42 733 196		39 408 111		3 325 084	8,44
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises							
Variations stocks							
Autres achats et charges externes		36 966 494		34 513 580		2 452 916	7,11
60220000000 ACHATS FOURNIT.CONSUMMABLES		39 157				39 157	N/S
60400000000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS SERVICE		1 263 341		999 047		264 294	26,45
60400100000 Cynava ref sécurité		36 615		22 368		14 247	63,69
60400200000 Ymag				33 558		-33 558	-100,00
60400300000 Ec Council				76 237		-76 237	-100,00
60400400000 Voyages d'études		76 009		144 181		-68 172	-47,27
60410000000 Télésurveillance				3 068		-3 068	-100,00
60610000000 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)				62 945		-62 945	-100,00
60611000000 ELECTRICITE		88 224				88 224	N/S
60614100000 CARBURANT VT		4 072				4 072	N/S

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
6063000000 Fournitures d'entretien et de petit équipement	20 166	144 449	-124 283	-86,03
6063100000 PETITS EQUIPEMENTS INFORMATIQUES	3 401		3 401	N/S
6064000000 Fournitures administratives	8 268	19 362	-11 094	-57,29
6067100000 fournitures et matériels pédagogiques	3 170	284 638	-281 468	-98,88
6111000000 Sous traitance Ecoles	544 603	-1 241 182	1 785 785	143,88
6111010000 Prestations AFOREM	8 230 326	9 245 646	-1 015 320	-10,97
6111020000 Prestations ISME	10 925 321	9 984 899	940 422	9,42
6111030000 Prestations AFC	733 634		733 634	N/S
6111040000 Prestations SDV ISI RENNES	2 096 809	1 744 581	352 228	20,19
6111050000 Prestations SDV ISI Bordeaux	1 388 163	1 142 536	245 627	21,50
6111060000 Prestations CESACOM	909 231	220 225	689 006	312,86
6111070000 Prestations ISVM Bordeaux	243 551	41 863	201 688	481,78
6112010000 PRESTATIONS RAC ISME	733 705		733 705	N/S
6112020000 PRESTATIONS RAC SDV ISI	214 776		214 776	N/S
6112030000 PRESTATIONS RAC CESACOM	116 933		116 933	N/S
6112040000 PRESTATIONS RAC EMINEO SANTE - ISVM	11 057		11 057	N/S
6113000000 COMM & GIE	7 484		7 484	N/S
6114100000 Prestations pédagogiques EMLV		33 997	-33 997	-100,00
6114200000 Prestations pédagogiques ECE		841 987	-841 987	-100,00
6114400000 Prestations pédagogiques ESILV		165 199	-165 199	-100,00
6114600000 Prestations pédagogiques IPAG		607 161	-607 161	-100,00
6114700000 Prestations pédagogiques EDC		19 229	-19 229	-100,00
6114800000 Prestations pédagogiques Ascencia		786 606	-786 606	-100,00
6115000000 Prestat pédagogiques ILV IIM		72 752	-72 752	-100,00
6115100000 Presta pédag ISITECH ISICOM		15 882	-15 882	-100,00
6117000000 Prestations pédagogiques FORMASUP	4 233 786	3 889 763	344 023	8,84
6130000000 LOCATIONS	3 238	54 349	-51 111	-94,03
6132000000 Locations immobilières	1 438 027	1 190 429	247 598	20,80
6132200000 LOCATIONS SALLES DE COURS	141 692		141 692	N/S
6133000000 Franfinance location Cesacom		35 598	-35 598	-100,00
6135100000 LOCATIONS COPIEURS	29 601		29 601	N/S
6136000000 LOCATIONS DIVERSES	6 071		6 071	N/S
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIETE	381 311	492 617	-111 306	-22,58
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		40	-40	-100,00
6152000000 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER	150 178	2 160	148 018	N/S
6155000000 ENTRETIEN SUR BIEN MOBILIER	11 434	4 342	7 092	163,33
6155100000 ENTRETIENS ET REPARATIONS MATERIEL	234		234	N/S
6155200000 ENTRETIENS ET REPARATIONS VEHICULES	2 984		2 984	N/S
6156000000 Maintenance	17 970	43 073	-25 103	-58,27
6156100000 MAINTENANCE COPIEURS	10 236		10 236	N/S
6156200000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	48 446		48 446	N/S
6156300000 MAINTENANCE AUTRES	3 148		3 148	N/S
6157000000 Entretien locaux		133 207	-133 207	-100,00
6160000000 Primes d'assurances	28 571	60 407	-31 836	-52,69
6163000000 ASSUR TRANSPORT	5 736		5 736	N/S
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	6 475	1 456	5 019	344,71
6183000000 Documentation technique		5 540	-5 540	-100,00
6185000000 FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES CONFERENCE	19 663		19 663	N/S
6211000000 Interim		30 153	-30 153	-100,00
6214000000 PERSONNEL DETACHE PRETE A L'ENTREPRISE	83 026	45 317	37 709	83,21
6226000000 Honoraires		301 584	-301 584	-100,00
6226010000 Honoraires RSM		64 059	-64 059	-100,00
6226020000 Honoraires ORCOM		51 974	-51 974	-100,00
6226030000 Honoraires avocats		59 520	-59 520	-100,00
6226040000 Honoraires comptables		102 948	-102 948	-100,00
6226100000 Honoraires social		37 682	-37 682	-100,00
6226110000 HONORAIRES FORMATEURS EXO	1 559 570		1 559 570	N/S
6226200000 Honoraires Enseignement	137 209	1 726 707	-1 589 498	-92,04
6226300000 Honoraires lucratif	15 472	1 800	13 672	759,56
6226400000 HONORAIRES CAC	28 473		28 473	N/S

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
62265000000 HONORAIRES JURY	13 334		13 334	N/S
62266000000 HONORAIRES COACHING	59 061		59 061	N/S
62266100000 HONORAIRES ACTIVITES CONNEXES	52 496		52 496	N/S
62267000000 HONORAIRES JURIDIQUES	82 888		82 888	N/S
62268000000 Honoraires	115 801		115 801	N/S
62270000000 Frais d'actes et de contentieux	42 662	15 471	27 191	175,75
62280000000 DIVERSES REMUN INTERMEDIAIRES HONORAIRES	4 705	1 972	2 733	138,59
62300000000 Publicité, publications, relations publiques	896	-5 510	6 406	116,26
62300100000 Hellowork		92 623	-92 623	-100,00
62300200000 Google		57 367	-57 367	-100,00
62300300000 LinkedIn		2 980	-2 980	-100,00
62310000000 ANNONCES ET INSERTIONS	59 810	12 475	47 335	379,44
62310100000 PUBLICITE ECOLE DIGITAL LOCAL	665		665	N/S
62310200000 PUBLICITE ECOLE PRINT	127		127	N/S
62320000000 ECHANTILLONS	7 086		7 086	N/S
62330000000 Foires et expositions	79 760	167 135	-87 375	-52,27
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE		26 364	-26 364	-100,00
62341000000 Cadeaux à la clientèle - Goodies	21 459	21 459		N/S
62350000000 PRIMES	3 789		3 789	N/S
62350200000 OUTIL COMMERCIAL ACHAT DE CANDIDATS	64 984		64 984	N/S
62350300000 OUTIL COMMERCIAL DIVERS	9 300		9 300	N/S
62360000000 Catalogues et imprimés	32 297	12 032	20 265	168,43
62370000000 PUBLICATIONS		7 790	-7 790	-100,00
62400000000 TRANSPORTS DE BIENS ET COLLECTIFS	2 874		2 874	N/S
62410000000 TRANSPORTS S/ACHATS		6 524	-6 524	-100,00
62480000000 TRANSPORTS DIVERS		213	-213	-100,00
62510000000 Voyages et déplacements	39 905	81 957	-42 052	-51,30
62510100000 FRAIS DE DEPLACEMENT FORMATEURS	150		150	N/S
62513000000 Mobilité Voyage des apprentis		1 600	-1 600	-100,00
62560000000 Missions Déplacements		10 896	-10 896	-100,00
62570000000 Réceptions	21 442	54 301	-32 859	-60,50
62571000000 SEMINAIRES SALAIRES	496		496	N/S
62572000000 CAFE + FRUITS PERSONNELS	3 101		3 101	N/S
62573000000 MISSIONS ET RECEPTIONS PEDAGOGIE	8 088		8 088	N/S
62574000000 REMISE DES DIPLOMES	54 729		54 729	N/S
62575000000 JOURNEES PORTES OUVERTES	844		844	N/S
62576000000 Journées intégration étudiants	8 590	34 320	-25 730	-74,96
62610000000 La Poste	29 708	3 512	26 196	745,90
62611000000 INTERNET	20 569		20 569	N/S
62612000000 CREDIT SMS	8 566		8 566	N/S
62620000000 Téléphone	3 508	13 407	-9 899	-73,82
62630000000 Internet		28 435	-28 435	-100,00
62640000000 Numericable		973	-973	-100,00
62650000000 OVH		6 687	-6 687	-100,00
62660000000 ZOOM		1 642	-1 642	-100,00
62670000000 Orange		1 436	-1 436	-100,00
62700000000 Services bancaires et assimilés	14 521	12 929	1 592	12,31
62800000000 Divers		7 708	-7 708	-100,00
62810000000 Cotisations Adhésions	13 196	24 133	-10 937	-45,31
62820000000 Télésurveillance	2 462		2 462	N/S
62821000000 Formation du personnel		26 247	-26 247	-100,00
62840000000 FRAIS DE RECRUT.PERSONNEL	17 520		17 520	N/S
62841000000 Frais de recrutement pédagogie	4 537		4 537	N/S
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	364 806	388 986	-24 180	-6,21
63110000000 Taxe sur les salaires	306 492	346 461	-39 969	-11,53
63130000000 Participation employeurs à formation professionnelle continue		41 084	-41 084	-100,00
63330000000 IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	44 284		44 284	N/S
63580000000 IMPOTS AUTRES DROITS		1 441	-1 441	-100,00
63780000000 IMPOTS TAXES DIVERSES	14 030		14 030	N/S

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
Salaires et traitements	3 317 515	3 995 615	-678 100	-16,96
6411000000 Salaires, appointements	3 360 916	3 686 072	-325 156	-8,81
6411100000 Salaires F Lamalle Allemagne	3 496	48 452	-44 956	-92,77
6412000000 Prov. Congés payés	14 229	-34 039	48 268	141,80
6413000000 Primes et gratifications	-90 490	287 844	-378 334	-131,43
6414000000 Indemnités et avantages divers	40 936	-36 443	77 379	212,33
6414200000 Indemnité de transport		42 129	-42 129	-100,00
6416000000 Indemnités administrateurs	4 800	1 600	3 200	200,00
6419000000 Avantage en nature	-16 371		-16 371	N/S
Charges sociales	1 501 694	1 888 438	-386 744	-20,47
6451000000 Cotisations à l'URSSAF	1 063 131	1 135 560	-72 429	-6,37
6452000000 Cotisations aux mutuelles	159 432	141 987	17 445	12,29
6453000000 COTISATIONS CAISSES DE RETRAIT	270 387	337 506	-67 119	-19,88
6453100000 Prévoyance	31 594	32 992	-1 398	-4,23
6455100000 CHARGES SUR CONGES PAYES	-11 261		-11 261	N/S
6458000000 Cotisations aux autres organismes sociaux	-110 000	110 000	-220 000	-199,99
6458100000 Charges sociales Allemandes	518	9 650	-9 132	-94,62
6459000000 Charges sociales sur CP et RTT		13 293	-13 293	-100,00
6471000000 Tickets restaurants Cheques vacances	693	70 605	-69 912	-99,01
6472000000 PERS VERST COMITE ENTREPRISE ETABLISST	11 319		11 319	N/S
6475000000 Médecine du travail, pharmacie	11 308	13 031	-1 723	-13,21
6477000000 TICKETS RESTAURANT	74 574		74 574	N/S
6480000000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		23 813	-23 813	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 858 498	810 660	1 047 838	129,26
6811100000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES	4 560	5 007	-447	-8,92
6811200000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	556 290	532 127	24 163	4,54
6816100000 DOT.PROV.DEPRE.IMMO.INCORPORELLES	1 150 000		1 150 000	N/S
6817400000 Dotations aux provisions pour créances douteuses	147 648	273 526	-125 878	-46,01
Dotations aux provisions	47 380	74 396	-27 016	-36,30
6815000000 Dotations aux prov. pour risques et charges d'exploitation	47 380	74 396	-27 016	-36,30
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	766 570	616 398	150 172	24,36
6510000000 REDEVANCES BREVETS LICENCES	605 834	558 086	47 748	8,56
6511000000 REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS	73 394		73 394	N/S
6540000000 Pertes sur créances irrécouvrables	82 102	58 075	24 027	41,37
6580000000 Charges diverses de gestion courante	5 240	237	5 003	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	44 822 957	42 288 071	2 534 886	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-2 089 761	-2 879 960	790 199	27,44
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations	50 000	160 000	-110 000	-68,74
7611000000 REVENUS TITRES DE PARTICIPATION	50 000	160 000	-110 000	-68,74
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	71 846	31 583	40 263	127,48
7630000000 REVENUS DES AUTRES CREANCES	263	1 700	-1 437	-84,52
7680000000 Autres produits financiers	71 583	29 883	41 700	139,54
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		146	-146	-100,00
Différences positives de change		146	-146	-100,00
7660000000 GAINS DE CHANGE		146	-146	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	121 846	191 729	-69 883	-36,44
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		1 252	-1 252	-100,00
Différences négatives de change		1 252	-1 252	-100,00
6660000000 PERTES DE CHANGE		1 252	-1 252	-100,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
Total des charges financières (IV)		1 252	-1 252	-100,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	121 846	190 477	-68 631	-36,02
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-1 967 915	-2 689 483	721 568	26,83
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	300 564	17 269	283 295	N/S
77130000000 EXCEPT LIBERALITES PERCUES	124 930		124 930	N/S
77180000000 Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 236		1 236	N/S
77200000000 Produits sur exercices antérieurs (à reclasser)	174 399	17 269	157 130	909,90
Sur opérations en capital	33 745	35 741	-1 996	-5,57
77520000000 Immobilisations corporelles	30 335		30 335	N/S
77700000000 Quote-part des subv. d'invest. au résultat de l'exercice	3 410	35 741	-32 331	-90,45
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	334 309	53 010	281 299	530,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	14 653	337	14 316	N/S
67120000000 EXCEPT PENALITES ET AMENDES		337	-337	-100,00
67200000000 Charges sur exercices antérieurs	14 653		14 653	N/S
Sur opérations en capital	32 513	26 200	6 313	24,10
67500000000 VAL.NET.COMPT.ELEM.ACTIF CEDES		26 200	-26 200	-100,00
67520000000 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES CORPORELS	32 513		32 513	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	47 166	26 537	20 629	77,74
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	287 144	26 473	260 671	984,67
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	17 555	8 372	9 183	109,69
69500000000 Impôts sur les sociétés	17 555	8 372	9 183	109,69
Total des produits (I + III + V)	43 189 352	39 652 850	3 536 500	8,92
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	44 887 678	42 324 232	2 563 444	6,06
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 698 326	-2 671 382	973 056	36,43
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation	%
	31/12/2024		31/12/2023		sur 12 mois	
	(12 mois)		(12 mois)		(12 mois)	
TOTAL						

Annexes Associations 2024

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 25 231 386,52 €.

Le résultat net comptable est un déficit de 1 698 325,92 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

- Description de l'objet social de l'entité, de la nature et du périmètre des activités :

L'Association Sup de Vinci a pour objet de :

* Gérer le Centre de Formation d'Apprentis (CFA) « Sup de Vinci » régi par les articles L.6231-1 et suivants du Code du Travail, situé 76 route de la Demi-Lune Collines de l'Arche 92800 PUTEAUX.

* Gérer, directement ou indirectement, d'autres écoles à vocation professionnalisante,

* Favoriser et promouvoir la formation, l'information et le perfectionnement professionnel dans le domaine des sciences et technologies, de la gestion et du commerce.

* La participation directe ou indirecte de l'Association dans toutes les opérations ou entreprises contribuant à la réalisation de son objet social.

* A la suite de la loi n°2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel, l'Association décide de poursuivre son activité par apprentissage et d'assurer des formations initiales, principalement dans les domaines des sciences et technologie, de l'ingénierie des systèmes d'information, de la gestion de la finance et du commerce.

- Description des moyens mis en oeuvre :

* Nous avons obtenu la certification Qualiopi pour chacune des écoles du groupe en 2021, et nous sommes « propriétaires » de 3 certifications.

* Nous avons déposé les marques « SUP DE VINCI » avec les déclinaisons « SDV-ISI », "EMINEO EDUCATION » et « GROUPE EMINEO EDUCATION ».

* Nous continuons à développer et à sécuriser notre système d'information métiers détenu en propre.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

L'association a mis en œuvre le plan d'action présenté à l'Assemblée Générale du 19 juin 2024 visant à une amélioration du résultat et un retour à l'équilibre estimé à fin 2025.

Au 31 décembre 2024 le résultat, hors comptabilisation de la provision pour dépréciation de 1 150 K€ sur le fonds commercial de Cesacom, s'établit à - 548 K€.

1- Activité école d'informatique SDV ISI Paris :

L'école d'informatique SDV-ISI-Paris a un effectif de 760 étudiants à la rentrée de septembre 2024 contre 777 à la rentrée de septembre 2023.

2 Ecoles CESACOM Lille et Paris

Les effectifs de Cesacom Paris sont passés de 176 étudiants en 2023/2024 à 134 à la rentrée 2024.

Les effectifs de CESACOM Lille sont passés de 97 étudiants en 2023/2024 à 116 à la rentrée 2024.

Les 2 écoles CESACOM, Lille et Paris, dont le fonds commercial a été acquis fin 2022, ont eu une année 2024 assez compliquée qui a fortement dégradé le résultat de ces deux écoles. : En 2023 CESACOM Paris a loué des salles de cours, et en septembre 2024 elle a emménagé à Saint-Maur-des-Fossés compte tenu de l'indisponibilité des locaux pris à bail sis à Paris.. Une provision pour dépréciation du fonds commercial a été constituée au 31 décembre 2024.

3 Activité apprentissage :

Depuis 2021 il a été décidé que les nouveaux contrats d'apprentissage ne seraient signés qu'avec les écoles du groupe Eminéo Education.

4 - Evènements postérieurs à la clôture :

Dénouement du contentieux portant sur le bail Cesacom sis à Paris qui prend fin le 31/12/2024.

5 Utilisation de la réserve spéciale :

Nous avons commencé à utiliser depuis 2022 la réserve spéciale provenant du reliquat de report de taxe d'apprentissage, conformément au plan d'utilisation.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Méthode de comptabilisation de l'activité d'apprentissage:

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Comme en 2023, la comptabilisation au 31 décembre 2024 des charges et des produits a été faite en retenant les estimations suivantes :

- Un montant de prise en charge déterminé pour chaque apprenti basé sur l'APEC (Accord de prise en charge) ou lorsqu'il n'était pas encore reçu, l'estimation du montant attendu déterminé selon les barèmes applicables.
- Un prorata traduisant l'activité de la période comprise entre le début de l'année scolaire et le 31 décembre 2024 arrêté à 33 % après analyse des caractéristiques de l'activité

Méthode Générale :

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Au regard du secteur d'activité de l'Association Sup de Vinci, les comptes annuels sont établis en application du Plan Comptable des Centres de Formation des Apprentis

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Notes sur l'actif :

Immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

La durée d'usage a été retenue dans le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire / dégressif en fonction de la durée d'utilisation prévue. Les durées d'amortissements prévues sont les suivantes :

- Logiciels : de 1 à 3 ans
- Matériel de bureau et informatique : de 3 à 5 ans
- Mobilier : 5 ans
- Le fonds commercial acquis en 2022 pour 1 500 000 € concerne les deux écoles Cesacom. Ces deux écoles ont dégagé pour la seconde année consécutive un résultat déficitaire. L'absence de perspectives favorables identifiées ont conduit l'association à déprécier ce fonds commercial pour un montant de 1.150.000€.

La valeur résiduelle non dépréciée s'établit à 350 000 € et correspond à la valorisation du titre RNCP « chargé de communication » que l'association exploite auprès d'écoles du groupe Eminéo Education ainsi que d'autres écoles partenaires. La valorisation de cet actif a été réalisée sur la base des résultats projetés de l'activité de « location de titre » jusqu'à août 2028.

Immobilisations Financières :

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition l'absence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Les titres de participations ont été évalués à leur valeur d'acquisition ou d'apport, à l'exclusion des frais engagés pour leur achat.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision est constituée du montant de la différence. Au 31 décembre 2024, aucune provision n'est nécessaire.

Créances et dettes :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement et d'une analyse individuelle de chaque créance client.

Note sur le passif :

Fonds propres :

Le déficit de l'exercice 2023 s'est élevé à - 2.671.382,09 € et a été affecté, conformément au vote de l'Assemblée Générale approuvant les comptes 2023, de la manière suivante :

- 2.102.314,76 € sur les réserves de trésorerie, portant le solde de celle-ci au 31/12/2024 à 3.785.426,63 €,
- 569.067,33 € sur la réserve spéciale, portant le solde de celle-ci au 31/12/2023 à 7.222.242,91 €,

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

L'association a décidé depuis 2002 de constituer une provision pour départ en retraite. La provision est actualisée chaque année. La provision globale s'élève à 294.901,48 € au 31 décembre 2024. Pour l'évaluer, un calcul a été fait pour chacun des salariés en tenant compte des règles de la convention collective, du salaire brut, d'une estimation de présence dans l'association à la date de départ en retraite.

Annexes Associations 2024 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 674 193		13 266	1 660 927
Immobilisations corporelles	4 855 796	180 567	214 506	4 821 858
Immobilisations financières	4 320 177	1 080 144	481 117	4 919 204
TOTAL	10 850 166	1 260 711	708 889	11 401 989

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	156 345	4 560	13 266	147 639
TOTAL I	156 345	4 560	13 266	147 639
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	11 140	1 819	12 958	
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	602 717	376 547	99	979 165
Matériel de transport	78 675	39 537	64 493	53 719
Matériel de bureau et informatique	697 101	138 387	104 443	731 046
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	1 389 633	556 290	181 993	1 763 930
TOTAL GENERAL (I+II)	1 545 977	560 850	195 259	1 911 569

Eléments constitutifs du fonds commercial

Les immobilisations incorporelles correspondent pour 1.500.000€ au fonds commercial de l'école CESACOM acquis le 30 novembre 2022.

Une provision pour dépréciation du fonds commercial CESACOM a été constituée au 31 décembre 2024 pour 1.150.000€.

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations	4 474 047	424 869	4 049 178
Prêts			
Autres créances	402 081		402 081
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	5 122 744	5 122 744	
Autres créances	1 747 310	1 747 310	
Charges constatées d'avance	615 302	615 302	
TOTAL	12 361 484	7 910 225	4 451 259

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	3 690 189
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	1 508 562
TOTAL	5 198 751

Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	273 526	147 648	273 526	147 648
Comptes financiers				
TOTAL	273 526	147 648	273 526	147 648

Annexes Associations 2024 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Provisions pour risques et charges**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires	289 719	47 380	42 198	294 901
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL (II)	289 719	47 380	42 198	294 901
TOTAL GENERAL (I+II)	289 719	47 380	42 198	294 901
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		47 380	42 198	
- financières				
- exceptionnelles				

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	642	642		
Dettes financières diverses	100		100	
Fournisseurs	8 465 850	8 465 850		
Dettes fiscales et sociales	825 915	825 915		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	2 182 938	2 182 938		
Produits constatés d'avance	4 149 406	4 149 406		
TOTAL	15 624 851	15 624 751	100	

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	642
Emprunts et dettes financières diverses	7 709 667
Fournisseurs	401 507
Dettes fiscales et sociales	1 679 460
Autres dettes	
TOTAL	9 791 277

AUTRES INFORMATIONS**Tableau des filiales et participations**

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
EMINEO EDUCATION	430 000	7 851 134	10,00	43 000	43 000	4 474 047		5 562 688	N/C	50 000
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Le résultat définitif de l'exercice 2024 de la société Eminéo Education n'est pas connu pour le moment.

Annexes Associations 2024 (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Notes liées au compte de résultat :

Le résultat exceptionnel est constitué pour l'essentiel :

- De produits sur exercices antérieurs pour 174.399€
- De la dévolution du boni de liquidation de l'association Sup Educ pour 124.929,80€
- Du produit de cession d'immobilisations pour 30.335,04€
- De la valeur nette comptable des immobilisations cédées pour 32.512,75€

Résultat de l'exercice :

Le total des charges s'élève à 44.888 K€ en 2024 contre 42.324 K€ en 2023

Le total des produits s'élève à 43.189 K€ en 2024 contre 39.653 K€ en 2023

Les comptes de l'activité globale de l'Association Sup de Vinci font apparaître un déficit de 1.698.325,92 €, après Impôts.

Activités annexes :

Compte tenu de la sectorisation de ses activités et de certaines mesures d'exonérations spécifiques, l'Association Sup de Vinci se trouve non soumise pour le secteur non lucratif aux trois impôts commerciaux (TVA, IS et CET).

En revanche, le secteur lucratif (VAE, prêts des titres RNCP, Autres prestations) doit déposer une liasse fiscale.

Autres notes liées aux comptes annuels :

Honoraires du commissaire aux comptes :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 28.473 € :

- Certification des comptes : 22.917 €
- Services autres (SACC) : 5.556 €

Rémunération des cadres dirigeants :

En application de la loi 2006/586 du 23 mai 2006 sur le volontariat associatif et l'engagement associatif, l'indemnité ou la rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants (Président, Directeur Général et Directeur) s'élève à 244.752,88 € en 2024.

Engagement hors bilan :

Pour loger son école informatique SDV-ISI-Paris, l'Association SUP DE VINCI a signé deux baux commerciaux au CNIT avec URW SE. Le premier bail, daté du 21 janvier 2021, dispose en son article 5.2 de l'obligation d'une garantie à première demande d'un montant de 270 250 euros. Le second bail, daté du 18 janvier 2023, dispose également en son article 5.2 de l'obligation d'une GAPD d'un montant de 63 855 euros. Dans les deux cas, le CIC s'est porté garant de l'Association SDV envers URW bénéficiaire.

Le CIC a nanti à hauteur de ces montants soit 334 105 € le compte bancaire rémunéré de l'association.



SUP DE VINCI

Siège social : Les Collines de l'Arche – 76 Route de la Demi-Lune – 92057
PARIS-LA DEFENSE
Association régie par la loi du 1er juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024



RSM Paris
26, rue Cambacérès
75 008 Paris
France
Tél. : +33 (0) 1 47 63 67 00
Fax : +33 (0) 1 47 63 69 00

www.rsmfrance.fr

SUP DE VINCI

Siège social : Les Collines de l'Arche – 76 Route de la Demi-Lune – 92057 PARIS-LA DEFENSE
Association régie par la loi du 1er Juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux Membres de l'Association SUP DE VINCI,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association SUP DE VINCI relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Comptabilisation de l'activité apprentissage

L'annexe aux comptes annuels expose dans la partie « Principes, Règles et Méthodes comptables » les caractéristiques de cette activité ainsi que les estimations retenues pour traduire cette activité dans les comptes au 31 décembre 2024. Nos travaux ont consisté à examiner la documentation relative à ces estimations et à nous entretenir avec la direction. Nous avons vérifié le caractère raisonnable de ces estimations et nous avons apprécié le caractère approprié des informations fournies dans les notes de l'annexe aux comptes annuels.

Fonds commercial

L'annexe aux comptes annuels expose dans la partie « Principales méthodes d'évaluation et de présentation – Immobilisations incorporelles et corporelles » les caractéristiques du fonds commercial acquis en 2022 pour 1 500 K€ et déprécié au titre de l'exercice 2024 pour un montant de 1 150 K€. Nos travaux ont consisté à examiner la documentation relative aux estimations retenues pour déterminer le montant de la dépréciation. Nous avons vérifié le caractère raisonnable de ces estimations et nous avons apprécié le caractère approprié des informations fournies dans les notes de l'annexe aux comptes annuels.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 18 juin 2025

Le commissaire aux comptes

RSM Paris

Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Signé par Helene Kermorgant
Le 18/06/2025

ID: tx_Y904M0y98zLQ

A stylized, handwritten signature in black ink, appearing to read 'H. Kermorgant'.

Hélène KERMORGANT

Associée

Bilan et Resultat Association

SUP DE VINCI

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024 (12 mois)				31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	160 927	147 639	13 288	0,05	17 848	0,08
. Fonds commercial	1 500 000	1 150 000	350 000	1,39	1 500 000	6,38
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions					3 410	0,01
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	4 821 858	1 763 930	3 057 928	12,12	3 462 754	14,73
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	4 517 123		4 517 123	17,90	3 934 501	16,74
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	402 081		402 081	1,59	385 676	1,64
. Autres						
TOTAL (I)	11 401 989	3 061 569	8 340 420	33,06	9 304 189	39,58
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	18 172		18 172	0,07		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 122 744	147 648	4 975 096	19,72	2 763 626	11,76
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 747 310		1 747 310	6,93	1 534 106	6,53
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	9 535 087		9 535 087	37,79	9 211 055	39,19
Charges constatées d'avance	615 302		615 302	2,44	691 542	2,94
TOTAL (II)	17 038 614	147 648	16 890 966	66,94	14 200 328	60,42
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	28 440 603	3 209 216	25 231 387	100,00	23 504 518	100,00

SUP DE VINCI

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	11 007 670	43,63	13 679 052	58,20
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 698 326	-6,72	-2 671 382	-11,36
Situation nette (sous total)	9 309 344	36,90	11 007 670	46,83
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			-1 761	-0,00
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	9 309 344	36,90	11 005 909	46,82
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	294 901	1,17	289 719	1,23
Provisions pour charges	294 901	1,17	289 719	1,23
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	642	0,00	191	0,00
Emprunts et dettes financières diverses	100	0,00	150	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 465 850	33,55	5 270 420	22,42
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	825 915	3,27	1 585 116	6,74
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 185 228	8,66	4 618 391	19,65
Autres dettes				
Instruments de trésorerie	4 149 406	16,45	734 622	3,13
Produits constatés d'avance	15 627 141	61,94	12 208 889	51,94
TOTAL (IV)				
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	25 231 387	100,00	23 504 518	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations									
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		42 394 485		38 964 658		3 429 828		8,80	
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		22 908		9 104		13 804		151,63	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels									
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		315 723		434 181		-118 458		-27,27	
Utilisations des fonds dédiés									
Autres produits		80		167		-87		-52,09	
Total des produits d'exploitation (I)		42 733 196		39 408 111		3 325 084		8,44	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		36 966 494		34 513 580		2 452 916		7,11	
Aides financières									
Impôts, taxes et versements assimilés		364 806		388 986		-24 180		-6,21	
Salaires et traitements		3 317 515		3 995 615		-678 100		-16,96	
Charges sociales		1 501 694		1 888 438		-386 744		-20,47	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 858 498		810 660		1 047 838		129,26	
Dotations aux provisions		47 380		74 396		-27 016		-36,30	
Reports en fonds dédiés									
Autres charges		766 570		616 398		150 172		24,36	
Total des charges d'exploitation (II)		44 822 957		42 288 071		2 534 886			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-2 089 761		-2 879 960		790 199		27,44	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations		50 000		160 000		-110 000		-68,74	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés		71 846		31 583		40 263		127,48	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change				146		-146		-100,00	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)		121 846		191 729		-69 883		-36,44	
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées				1 252		-1 252		-100,00	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (IV)				1 252		-1 252		-100,00	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		121 846		190 477		-68 631		-36,02	

SUP DE VINCI

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-1 967 915	-2 689 483	721 568	26,83
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	300 564	17 269	283 295	N/S
Sur opérations en capital	33 745	35 741	-1 996	-5,57
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	334 309	53 010	281 299	530,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	14 653	337	14 316	N/S
Sur opérations en capital	32 513	26 200	6 313	24,10
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	47 166	26 537	20 629	77,74
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	287 144	26 473	260 671	984,67
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	17 555	8 372	9 183	109,69
Total des produits (I + III + V)	43 189 352	39 652 850	3 536 500	8,92
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	44 887 678	42 324 232	2 563 444	6,06
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 698 326	-2 671 382	973 056	36,43
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Annexes Associations 2024

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 25 231 386,52 €.

Le résultat net comptable est un déficit de 1 698 325,92 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

- Description de l'objet social de l'entité, de la nature et du périmètre des activités :

L'Association Sup de Vinci a pour objet de :

* Gérer le Centre de Formation d'Apprentis (CFA) « Sup de Vinci » régi par les articles L.6231-1 et suivants du Code du Travail, situé 76 route de la Demi-Lune Collines de l'Arche 92800 PUTEAUX.

* Gérer, directement ou indirectement, d'autres écoles à vocation professionnalisante,

* Favoriser et promouvoir la formation, l'information et le perfectionnement professionnel dans le domaine des sciences et technologies, de la gestion et du commerce.

* La participation directe ou indirecte de l'Association dans toutes les opérations ou entreprises contribuant à la réalisation de son objet social.

* A la suite de la loi n°2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel, l'Association décide de poursuivre son activité par apprentissage et d'assurer des formations initiales, principalement dans les domaines des sciences et technologie, de l'ingénierie des systèmes d'information, de la gestion de la finance et du commerce.

- Description des moyens mis en oeuvre :

* Nous avons obtenu la certification Qualiopi pour chacune les écoles du groupe en 2021, et nous sommes « propriétaires » de 3 certifications.

* Nous avons déposé les marques « SUP DE VINCI » avec les déclinaisons « SDV-ISI », "EMINEO EDUCATION" et « GROUPE EMINEO EDUCATION ».

* Nous continuons à développer et à sécuriser notre système d'information métiers détenu en propre.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

L'association a mis en œuvre le plan d'action présenté à l'Assemblée Générale du 19 juin 2024 visant à une amélioration du résultat et un retour à l'équilibre estimé à fin 2025.

Au 31 décembre 2024 le résultat, hors comptabilisation de la provision pour dépréciation de 1 150 K€ sur le fonds commercial de Cesacom, s'établit à - 548 K€.

1- Activité école d'informatique SDV ISI Paris :

L'école d'informatique SDV-ISI-Paris a un effectif de 760 étudiants à la rentrée de septembre 2024 contre 777 à la rentrée de septembre 2023.

2 Ecoles CESACOM Lille et Paris

Les effectifs de Cesacom Paris sont passés de 176 étudiants en 2023/2024 à 134 à la rentrée 2024.

Les effectifs de CESACOM Lille sont passés de 97 étudiants en 2023/2024 à 116 à la rentrée 2024.

Les 2 écoles CESACOM, Lille et Paris, dont le fonds commercial a été acquis fin 2022, ont eu une année 2024 assez compliquée qui a fortement dégradé le résultat de ces deux écoles. : En 2023 CESACOM Paris a loué des salles de cours, et en septembre 2024 elle a emménagé à Saint-Maur-des-Fossés compte tenu de l'indisponibilité des locaux pris à bail sis à Paris.. Une provision pour dépréciation du fonds commercial a été constituée au 31 décembre 2024.

3 Activité apprentissage :

Depuis 2021 il a été décidé que les nouveaux contrats d'apprentissage ne seraient signés qu'avec les écoles du groupe Eminéo Education.

4 - Evènements postérieurs à la clôture :

Dénouement du contentieux portant sur le bail Cesacom sis à Paris qui prend fin le 31/12/2024.

5 Utilisation de la réserve spéciale :

Nous avons commencé à utiliser depuis 2022 la réserve spéciale provenant du reliquat de report de taxe d'apprentissage, conformément au plan d'utilisation.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Méthode de comptabilisation de l'activité d'apprentissage:

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Comme en 2023, la comptabilisation au 31 décembre 2024 des charges et des produits a été faite en retenant les estimations suivantes :

- Un montant de prise en charge déterminé pour chaque apprenti basé sur l'APEC (Accord de prise en charge) ou lorsqu'il n'était pas encore reçu, l'estimation du montant attendu déterminé selon les barèmes applicables.
- Un prorata traduisant l'activité de la période comprise entre le début de l'année scolaire et le 31 décembre 2024 arrêté à 33 % après analyse des caractéristiques de l'activité

Méthode Générale :

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Au regard du secteur d'activité de l'Association Sup de Vinci, les comptes annuels sont établis en application du Plan Comptable des Centre de Formation des Apprentis

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Notes sur l'actif :

Immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

La durée d'usage a été retenue dans le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire / dégressif en fonction de la durée d'utilisation prévue. Les durées d'amortissements prévues sont les suivantes :

- Logiciels : de 1 à 3 ans
- Matériel de bureau et informatique : de 3 à 5 ans
- Mobilier : 5 ans
- Le fonds commercial acquis en 2022 pour 1 500 000 € concerne les deux écoles Cesacom. Ces deux écoles ont dégagé pour la seconde année consécutive un résultat déficitaire. L'absence de perspectives favorables identifiées ont conduit l'association à déprécier ce fonds commercial pour un montant de 1.150.000€.

La valeur résiduelle non dépréciée s'établit à 350 000 € et correspond à la valorisation du titre RNCP « chargé de communication » que l'association exploite auprès d'écoles du groupe Eminéo Education ainsi que d'autres écoles partenaires. La valorisation de cet actif a été réalisée sur la base des résultats projetés de l'activité de « location de titre » jusqu'à août 2028.

Immobilisations Financières :

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition l'absence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Les titres de participations ont été évalués à leur valeur d'acquisition ou d'apport, à l'exclusion des frais engagés pour leur achat.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision est constituée du montant de la différence. Au 31 décembre 2024, aucune provision n'est nécessaire.

Créances et dettes :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement et d'une analyse individuelle de chaque créance client.

Note sur le passif :

Fonds propres :

Le déficit de l'exercice 2023 s'est élevé à – 2.671.382,09 € et a été affecté, conformément au vote de l'Assemblée Générale approuvant les comptes 2023, de la manière suivante :

- 2.102.314,76 € sur les réserves de trésorerie, portant le solde de celle-ci au 31/12/2024 à 3.785.426,63 €,
- 569.067,33 € sur la réserve spéciale, portant le solde de celle-ci au 31/12/2023 à 7.222.242,91 €,

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

L'association a décidé depuis 2002 de constituer une provision pour départ en retraite. La provision est actualisée chaque année. La provision globale s'élève à 294.901,48 € au 31 décembre 2024. Pour l'évaluer, un calcul a été fait pour chacun des salariés en tenant compte des règles de la convention collective, du salaire brut, d'une estimation de présence dans l'association à la date de départ en retraite.

Annexes Associations 2024 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 674 193		13 266	1 660 927
Immobilisations corporelles	4 855 796	180 567	214 506	4 821 858
Immobilisations financières	4 320 177	1 080 144	481 117	4 919 204
TOTAL	10 850 166	1 260 711	708 889	11 401 989

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	156 345	4 560	13 266	147 639
TOTAL I	156 345	4 560	13 266	147 639
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	11 140	1 819	12 958	
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	602 717	376 547	99	979 165
Matériel de transport	78 675	39 537	64 493	53 719
Matériel de bureau et informatique	697 101	138 387	104 443	731 046
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	1 389 633	556 290	181 993	1 763 930
TOTAL GENERAL (I+II)	1 545 977	560 850	195 259	1 911 569

Eléments constitutifs du fonds commercial

Les immobilisations incorporelles correspondent pour 1.500.000€ au fonds commercial de l'école CESACOM acquis le 30 novembre 2022.

Une provision pour dépréciation du fonds commercial CESACOM a été constituée au 31 décembre 2024 pour 1.150.000€.

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations	4 474 047	424 869	4 049 178
Prêts			
Autres créances	402 081		402 081
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	5 122 744	5 122 744	
Autres créances	1 747 310	1 747 310	
Charges constatées d'avance	615 302	615 302	
TOTAL	12 361 484	7 910 225	4 451 259

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	3 690 189
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	1 508 562
TOTAL	5 198 751

Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	273 526	147 648	273 526	147 648
Comptes financiers				
TOTAL	273 526	147 648	273 526	147 648

Annexes Associations 2024 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Provisions pour risques et charges**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires	289 719	47 380	42 198	294 901
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL (II)	289 719	47 380	42 198	294 901
TOTAL GENERAL (I+II)	289 719	47 380	42 198	294 901
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		47 380	42 198	
- financières				
- exceptionnelles				

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	642	642		
Dettes financières diverses	100		100	
Fournisseurs	8 465 850	8 465 850		
Dettes fiscales et sociales	825 915	825 915		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	2 182 938	2 182 938		
Produits constatés d'avance	4 149 406	4 149 406		
TOTAL	15 624 851	15 624 751	100	

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	642
Emprunts et dettes financières diverses	7 709 667
Fournisseurs	401 507
Dettes fiscales et sociales	1 679 460
Autres dettes	
TOTAL	9 791 277

AUTRES INFORMATIONS**Tableau des filiales et participations**

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50 % du capital détenu)</i>										
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
EMINEO EDUCATION	430 000	7 851 134	10,00	43 000	43 000	4 474 047		5 562 688	N/C	50 000
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Le résultat définitif de l'exercice 2024 de la société Eminéo Education n'est pas connu pour le moment.

Annexes Associations 2024 (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Notes liées au compte de résultat :

Le résultat exceptionnel est constitué pour l'essentiel :

- De produits sur exercices antérieurs pour 174.399€
- De la dévolution du boni de liquidation de l'association Sup Educ pour 124.929,80€
- Du produit de cession d'immobilisations pour 30.335,04€
- De la valeur nette comptable des immobilisations cédées pour 32.512,75€

Résultat de l'exercice :

Le total des charges s'élève à 44.888 K€ en 2024 contre 42.324 K€ en 2023

Le total des produits s'élève à 43.189 K€ en 2024 contre 39.653 K€ en 2023

Les comptes de l'activité globale de l'Association Sup de Vinci font apparaître un déficit de 1.698.325,92 €, après Impôts.

Activités annexes :

Compte tenu de la sectorisation de ses activités et de certaines mesures d'exonérations spécifiques, l'Association Sup de Vinci se trouve non soumise pour le secteur non lucratif aux trois impôts commerciaux (TVA, IS et CET).

En revanche, le secteur lucratif (VAE, prêts des titres RNCP, Autres prestations) doit déposer une liasse fiscale.

Autres notes liées aux comptes annuels :

Honoraires du commissaire aux comptes :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 28.473 € :

- Certification des comptes : 22.917 €
- Services autres (SACC) : 5.556 €

Rémunération des cadres dirigeants :

En application de la loi 2006/586 du 23 mai 2006 sur le volontariat associatif et l'engagement associatif, l'indemnité ou la rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants (Président, Directeur Général et Directeur) s'élève à 244.752,88 € en 2024.

Engagement hors bilan :

Pour loger son école informatique SDV-ISI-Paris, l'Association SUP DE VINCI a signé deux baux commerciaux au CNIT avec URW SE. Le premier bail, daté du 21 janvier 2021, dispose en son article 5.2 de l'obligation d'une garantie à première demande d'un montant de 270 250 euros. Le second bail, daté du 18 janvier 2023, dispose également en son article 5.2 de l'obligation d'une GAPD d'un montant de 63 855 euros. Dans les deux cas, le CIC s'est porté garant de l'Association SDV envers URW bénéficiaire.

Le CIC a nanti à hauteur de ces montants soit 334 105 € le compte bancaire rémunéré de l'association.